PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

GABINETE DO PREFEITO
Juntos Construindo Um Novo Tempo!

TAO UARUSSU
Juntas construindo  up,  novo tempo,

LEI MUNICIPAL N.° 669/2026 DE 25 DE JUNHO DE 2025

"DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA A ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE CRIANÇAS FELIZES, COM SEDE EM
TAQUARUSSU/MS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

CLOVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARUSSU,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,  no uso das atribuições que lhe confere o
Inciso VI, do artigo 57, da Lei orgânica do Município do Município de Taquarussu —
MS

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Taquarussu, Estado de mato Grosso do
Sul aprovou e ele, SANCIONA E PROMULGA a seguinte Lei:

Art.1°- Fica considerado de Utilidade Pública Municipal a ASSOCIAÇÃO

BENEFICENTE CRIANÇAS FELIZES, inscrita no CNPJ sob n°. 55.685.539/0001-

13, com sede na Rua Sebastião Barbosa, n°. 280, travessa Cohab I, na cidade e

município de Taquarussu/MS.

Art.2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3°- Revogam-se disposições em contrário.

Taquarussu — MS, 25 de junho de 2025.

Prefeito Municipal

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS.
www taquarussu,  ms.  gcv. br  / adm02taquarussii.ms,,govbr

Diário Oficial N°  3869 Quinta-feira, 26 de junho de 2025 ASSOC IAÇÁO DOS :,/..INIC(PIOS SE MATIGRO.S0 DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUSSU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONSTITUIÇÃO DO BANCO RESERVA DE PROFISSIONAIS
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NAS  AREAS  DA SAÚDE - PSS N° 005/2025

EDITAL N° 005/2025 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO (A) APROVADO

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no  art.
37, inciso IX da Constituição Federal,  art.  27, inciso IX da Constituição Estadual, na Lei Municipal 516/2019 de 16 de
dezembro de 2019 alterada pela Lei Municipal no 568/2022 de 24 de março de 2022, RESOLVE:

1. CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada no PSS 005/2025, homologado pelo Edital de Homologação
Final, 004/2025 de 23/06/2025, segundo a ordem de classificação, para no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis,
comparecer na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Avenida Felinto  Muller,  no 1355, Atendimento das 07h00
as 13h00, munidos dos seguintes documentos (CÓPIA legível e sem rasuras, acompanhados dos ORIGINAIS para
conferência e autenticação, ou cópia autenticada em cartório):

a) Diploma nos casos de funções de nível superior, Certificado de Conclusão ou Histórico Escolar no caso de exigência
de Ensino Médio;

b) Registro Geral de Identificação - RG;

c) Inscrição no Cadastro de Pessoa Física - CPF;

d) Titulo de eleitor com respectivo comprovante de quitação eleitoral da última eleição ou certidão de quitação eleitoral;

e) Estar quite com as obrigações do serviço militar, se do sexo masculino;

f) Número do PIS/PASEP, emitido pelo Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal;

g) Comprovante de residência;

h) Carteira de trabalho;

I) Certidão de nascimento ou casamento, ou ainda, de casamento com averbação quando divorciado;

j) Declaração de bens (apenas documento original conforme modelo anexo);

k) Declaração de acúmulo ou não de cargo e/ou função pública (apenas documento original conforme modelo
disponibilizado);

I) Comprovante de conta bancária;

m) Atestado médico de boa saúde física e mental, emitido por Médico do Trabalho (a Prefeitura agendara o exame e
Informará aos candidatos a data em que  sera  realizado);

n) Certidão de 1° grau, ações cíveis e criminais (Poder Judiciário Tribunal de Justiça MS);

o) Certidão de distribuição da Justiça Federal,  ago-es civeis e criminais (abrangência Tribunal Regional Federal da 3°
Região)

p) Certificado de Registro no respectivo Conselho de Classe (carteira de registro profissional).

RELAÇÃO DE CANDIDATO CONVOCADO

CONVOCADO

ODONTOLOGO

CLASSIFICAÇÃO
01

NOME COMPLETO
GLEICY FRANCA DE JESUS

Data Nascimen.
29/0S/1996

CIDADE/ ESTADO
TAQJARUSSUIMS

PONTUAÇÃO
44

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na desistência cm caráter
definitivo e irrevogável do(a) candidato(a).

Taquarussu-MS, 25 de Junho de 2025.

.10SIMAR DE MATOS SILVA
Presidente da Comissão PSS 005/2025

Matéria enviada por JOSIMAR DE MATOS SILVA

LEI MUNICIPAL N.° 669/2025 DE 25 DE JUNHO DE 2025

"DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA A ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CRIANÇAS FELIZES, COM SEDE EM
TAQUARUSSU/MS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

CLÓ VIS JOSÉ DO NASCIMENTO, PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARUSSU, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso VI, do artigo 57, da Lei orgânica do Município do Município de
Taquarussu - MS.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Taquarussu, Estado de mato Grosso do Sul aprovou e ele, SANCIONA E
PROMULGA a seguinte Lei:
Art.10 - Fica considerado de Utilidade Pública Municipal a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CRIANÇAS FELIZES, inscrita
no CNPJ sob no. 55.685.539/0001-13, com sede na Rua Sebastião Barbosa, no. 280, travessa Cohab I, na cidade e
município de Taquarussu/MS.

www.diariooficialms.com.br/assomasul  360

e) Objeto da Licitayao:

Diário Oficial N° 3869 	 Quinta-feira, 26 de junho de 2025

Art.20  - Esta Lei entra  ern  vigor na data de sua publicação.

Art.30- Revogam-se disposições em contrario.

Taquarussu - MS, 25 de junho de 2025.

ASS9MASUL
AssociAgAo 1)42.9 muNlq pipo DE MATO GROSSO DO SUL

CLOVIS 30SE DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Renaldo Correia da Silva

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 025/2025

0(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021,  Art.  6, XLI e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22
524/2502S

- FR
Pregac presencial

CONTRATAÇÃO DE E,PRESA ESPECIALIZADA PARA 0 FORNECIMENTO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Participante; GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA
I 	I 	I 	1 	1 	1 	1 1 	1 	1 	1 	1 	1 	 1_1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	 1 1 .1 1 1 	1 	1 1 	1 1 1 	1 	1 	1

Item Especificação Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

1 	1 1 	1 1 	1 	fl  1 	1 	1 	1 	1 	1 	 1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	 1 1 	1 1 1 	1 	1 1 	1 1 1 	1 	1 	I

1
BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 50X2 VIAS PAPEL SULFITE -
BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 125,000  UN  11,56 1.445.10

2
Blocos De Atendimento Individual / 50x1 Vias / 1,x1 Cores / 2 - Blocos De
Atendimento Individual / 50x1 Vias / lx1 Cores/ 23x30 Cm / Papel Sulfite 65,000  UN  11,20 728,00

Blocos de Atestado / 50x1 via / papel sulfite / 1 cor/ 15x21 cm - Blocos de
Atestado / 50x1 via / papel sulfite / 1 cor / 15x21 cm 65,000  UN  6,00 390,00

4
BLOCOS DE AVALIAÇA0 DO SUS 50X I VIAS,' I XO CORES/ 23X30 CM PAPEL
SULFITE - BLOCOS DE AVALIAÇÃO DO SUS 50X1 VIAS/IXO CORES/ 23X30
CM PAPEL SULFITE

65,000  UN  9,20 598,00

5
Blocos De Boletim Infecção Hospitalar / 50x1  Vies  / lx0 Core - Blocos De
Boletim Infecção Hospitalar / 50x1  Vies  / lx0 Cores / 23x30 Cm / Papel
Sulfite

65,000  UN  8,60 559,00

6
Blocos de controle cheque banco / papel sulfite / 10 cores / 18x6,5 cm
- Blocos de controle cheque banco/ pesei sulfite / 1x0 cores / 18x6,5 cm 65,000  UN  4,54 295,10

7 Blocos De Controle Diário / 50x1 Via I Papel Sulfite / lx1 c - Blocos De
Controle Diário / 50x1 Via / Papel Sulfite! lx1 cores / 21x30 cm 125,000  UN  10,36 1.295,00

A
BLOCOS DE DIÁRIO DE ATIVIDADES/50x1VIAS/1x0 CORES/PAPEL JORN -
BLOCOS DE DIÁRIO DE ATIVIDADES/50x1VIAS/1x0 CORES/PAPEL lORNAL
21X30 CM

65,000  UN  9,20 598,00

9
Blocos De Exame Solicitação / 100x1 Vias / Papel jornal / 2e - Bloccs De
Exame solicitacSo / tO0x1 Vias / Papel jornal / 2x0 cores / I2x15 Cm 125,000  UN  7,96 995,00

10
421x30
Blocos de Fiche ce  Visits  Domiciliar / 50x1 via / papel sulfite / 1x1 cores!

cm - Blocos de Ficha de Visita Domiciliar / 50x1 via / 65,000  UN  11,20 728,00

1 	I 1 	I 1 	1 	I 	I 1 	1 	1 	1 	II 	 1 	1 	If 	1 	1 	1 	1 	1 	 1 1 	I I I 	I 1 	El 1 	1 1 1 	1 	1 	1

11
BLOCOS DE FICHA DO BERÇAR10/100x1VIAS/1x000RES/21530CM/P/SUL
- BLOCOS DE FICHA DO BERÇAR10/100x1VIAS/15000RES/21x30CM/P/
SULFITE

40,000  UN  11,80 472,00

12
BLOCOS DE FICHA ODONTOLOGICA 50X1 VIAS 1XO CORES 23X30 PAPEL
SULFITE - BLOCOS DE FICHA ODONTOLOGICA 50X1 VIAS 1XO CORES
23X30 PAPEL SULFITE

40,000  UN  12,00 480,00

13
Blocos De Fichas De Procedimento / 50x1 Vias / lx0 Cores / 2 - Blocos De
Fiches De Procedimento / 50x1  Vies  / lx0 Cures / 21x30 Cm / Papel Sulfite

40,000  UN  11,80 472,00

14
BLOCOS DE  HISTORIC°  CLINICA/50X1 VIAS 21X30 CM, PAPEL SULF 1 -
BLOCOS DE HISTOFtICO CLINICA/50X1 VIAS 21X30 CM, PAPEL SULF 1X1
CORES

65,000  UN  11,00 715,00

15
BLOCOS DE IDENTIFICACAO DE ESTAB VIGTLANCIA 50X3 I.X0 CORES
- BLOCOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ESTAB VTGILANCIA 50X3 1XO CORES
211<30 PAPEL COPTATIVO NUMERADO

40,000  UN  12,00 480,00

16

Blocos De I-Fichas de Encaminhamento e 1I-Ficha de Retorno / 50x1 Vias
/ lx1 Cores / 21x30 Cm / Papel Sulfite ponlilhado ao meio - Blocos De
1-Fichas de Encaminhamento e II-Ficha de Retorno / 50x1 Vias / lx1 Cores
/ 21x30 Cm! Papel Sulfite pontilhado ao meio

65,000  UN  11,20 728,00

17
Blocos De laudo para solicitação / S0x1 Vias / I xl Cores / 2 - flores De
Laudo para solicitação! 50x1 Vias/ 1x1 Cores / 23x30 Cm / Papel Sulfite

65,000  UN  11,20 728,00

18
Blocos De Prescrição Medica/ 100x1 Vias / lx1 Cores / 21x30 Cm / Papel
Sulfite - Blocos De Prescrição Médica/ 100x1 Vias / 1x1 Cores,' 21x30 Cm
/ Papel Sulfite

125,000  UN  34,32 4.290,00

19
BLOCOS DE PROGRAMA DA SAUDE FAMILIAR 50X1 VIAS 1X0 CORES 23X30
PAPEL SULFITE - BLOCOS DE PROGRAMA DA SAUDE FAMIUAR 50X1 VIAS
1X0 CORES 23X30 PAPEL SULFITE

40,000  UN  12,00 480,00

20
BLOCOS DE RECEITUARIO AZUL 50x1VIA5/15000RES/P SULFITE AZUL
- BLOCOS DE RECEITUÁRIO AZUL 50x1VIAS/IxOCORES/PAPEL SULFITE
AZUL

65,000  UN  6,00 390,00

21
BLOCOS DE RECEITUARIO ESPECIAL/50X2/PAPEL SULFITE - BLOCOS DE
RECEITUARIO ESPECIAL/50X2/PAPEL SULFITE

250,000  UN  13,80 3.450,00

22
BLOCOS DE RECEITUARIO SIMPLES / 11<0 CORES / 50X1 VIA / PAPEL
- BLOCOS DE RECEI1UÁRIO SIMPLES / IXO CORES / 50X1 VIA / PAPEL
3ORNAL / 15X21 CM

625,000  UN  5,55 3.468,75

23
Blocos De Relat. geral  co  Operação / 50x1 Vias / lx0 Cores / - Blocos De
Relat. geral de Operação/ 50x1 Vias / lx0 Cores / 21x3O Cm! Papel Sulfite

10,000  UN  11,80 172.00

24
Blocos de Requisição de materiais 	50x2 vias / papel sulfite - Blocos de
Requisição de  materials 	50x2 vias / papel sJIhte + )ornal / 21x21 cm /
1 cor

125,000  UN  15,40 1.925,00

25
BLOCOS DE SISTEMATIZAÇA0  ASS.  ENF.50x1VIAS/1x000RES/23x30CM
- BLOCOS DE SISTEMATIZAÇÃO  ASS.  ENF.50x1VTAS/1 x000RES/23x30CM
PAPEL SULFITE

40,000  UN  12,00 480,00

1 1 	1 1 	1 	1 	1 	1 1 	1 	1 	1 	1 	1 	 1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	 1 1 	I I I 	I 1 	1 	1 1 1 	1 1 	1 	1 	1

26
Blocos de Solicitação de Diárias / papel sulfite / 50x3 vias - Blocos de
Solicitação de Diárias!/ papel sulfite / 50x3 vias / uma cor / 15x21 crr

65,000  UN  17,00 1.105,00

www.diarlooficialms.com.br/assomasul  361

	Page 1
	Page 2
	Page 3